
 

  Stránka 1 z 5 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Smluvní strany: 
 

 

Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 
IČ: 416 93 205 

se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00  
zastoupená: JUDr. Ing. Petrem Bejčkem, ředitelem 

bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 9126101/0710, není plátce DPH 

(dále jen „prodávající“ nebo „ČIŽP“) na straně jedné 

 

a 

 

Dovoz-Cars, s.r.o. 

IČ: 275 32 691  

se sídlem: Havlova 851, Nová Paka, PSČ: 509 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 24509  
zastoupená: Miroslavem Brádlem, jednatelem 

bankovní spojení: KB Nová Paka, č.ú.: 43-1166900257/0100 

(dále jen „kupující“) na straně druhé 

 

(kupující a prodávající společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

 

kupní smlouvu: 
 

 

Článek I 
Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení podle služebního 
předpisu ČIŽP, Směrnice o nakládání s nepotřebným majetkem č. 3/2017 ze dne 17. ledna 2017, 
č.j.: ČIŽP/10/RDT/1509182.030/17/RIS, v němž byla nabídka kupujícího vybrána jako nejvhodnější. 

 

2. Prodávající jako organizační složka státu má dle ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen „zákon o majetku státu“) 
příslušnost hospodařit s majetkem státu specifikovaným v čl. II. odst. 1 této smlouvy. Vzhledem k 

tomu, že se tento majetek stal trvale nepotřebným a o další využití tohoto majetku neprojevily 



 

  Stránka 2 z 5 

 

zájem jiné organizační složky státu, byl postupem podle § 22 odst. 1 zákona o majetku státu zjištěn 
zájemce o koupi majetku, s nímž je tato smlouva uzavírána.  

3. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při koupi a prodeji předmětu 
smlouvy specifikovaného v čl. II. odst. 1 této smlouvy prodávajícím kupujícímu.  

 

Článek II 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je prodej a koupě níže uvedených použitých osobních vozidel: 
 

Poř. číslo  SPZ  VIN  Značka  Cena vč. DPH 

1    Škoda Fabia 61.000,- Kč 

2    Škoda Fabia 60.000,- Kč 

3    Škoda Fabia 61.000,- Kč 

4    Škoda Fabia 61.000,- Kč 

5    Škoda Fabia 71.000,- Kč 

6    Škoda Fabia 60.000,- Kč 

7    Škoda Fabia 55.000,- Kč 

8    Škoda Fabia 61.000,- Kč 

9    Škoda Fabia 61.000,- Kč 

10    Škoda Fabia 61.000,- Kč 

11    Škoda Fabia 60.000,- Kč 

12    Škoda Fabia 60.000,- Kč 

13    NISSAN X-TRAIL 70.000,- Kč 

14    SUZUKI SX4 67.000,- Kč 

Cena celkem: 869.000,- Kč 

 

(dále jen „vozidlo“ nebo „vozidla“). 
 

2. Prodávající touto smlouvou vozidla prodává kupujícímu (tj. zavazuje se kupujícímu vozidla 

odevzdat a umožnit mu nabýt k nim vlastnické právo) za podmínek níže uvedených. 
 

3. Kupující touto smlouvou vozidla od prodávajícího kupuje a zavazuje se vozidla od prodávajícího 
převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem níže uvedeným. 
 

4. Vozidla jsou použitá, opotřebená úměrně jejich stáří a ujetým kilometrům. Kupující prohlašuje, že 
zná technický stav vozidel, který odpovídá jejich stáří a používání, obsah jejich dokladů 
(technických průkazů vozidel a servisních knih) a nejsou mu známy žádné vady, které by mu bránily 
v uzavření této smlouvy. Kupující prohlašuje, že vozidla kupuje tak "jak stojí a leží" a že se, ve smyslu 
§ 1916 odst. 2 občanského zákoníku, vzdává předem práva z vadného plnění. 
 

5. Prodávající prohlašuje, že vozidla nebyla odcizena, neváznou na nich žádná práva třetích osob ani 
žádná práva ve vztahu k leasingovým společnostem. 

 



 

  Stránka 3 z 5 

 

6. Prodávající prohlašuje, že stav tachometrů vozidel odpovídá skutečnému stavu najetých km, je 
přesný a pravdivý a prodávající v této záležitosti uskutečnil všechny potřebné úkony dle svých 
možností, kterými je možné osvědčit skutečný stav. 

 

Článek III 
Předání a převzetí vozidel 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na vozidlech 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že místem předání a převzetí vozidel bude prostor uskladnění vozidel, 
tj. areál Autodružstva Praha, IČ: 480 30 317, na adrese Spojovací 783/41, Praha 9 – Vysočany. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že k předání a převzetí vozidel dojde do 5 (slovy: pěti) pracovních 
dnů ode dne připsání kupní ceny na účet prodávajícího. 
 

3. O předání a převzetí vozidel koupě bude sepsán předávací protokol, který bude vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nichž prodávající a kupující obdrží po jednom stejnopise. Každý stejnopis 
předávacího protokolu bude podepsán oprávněnou osobou prodávajícího a kupujícím, popř. 
osobou písemně zmocněnou kupujícím k převzetí. Oprávněnou osobou k předání za prodávajícího 
je pan xxxxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxxxxxx, pracovníci oddělení provozu ředitelství ČIŽP. 

Oprávněnou osobou k převzetí za kupujícího je pan xxxxxxxxxxxxxxx. 

 

4. Předání a převzetí vozidel proběhne následujícím způsobem: Kupující, popř. osoba písemně 
zmocněná kupujícím k převzetí za účasti oprávněné osoby prodávajícího převeze vozidla na 

evidenční kontrolu. Náklady na evidenční kontrolu vozidel nese kupující. Následně se oprávněná 
osoba prodávajícího a kupujícího dostaví společně na domluvené pracoviště odboru dopravně 
správních činností (dále jen „pracoviště registru“). Kupující na tomto pracovišti registru předloží  
protokoly o evidenční kontrole prodávaných vozidel, vystavené již na firmu kupujícího. Ostatní 
potřebné doklady k převodu vozidel předloží pracovišti registru oprávněná osoba prodávajícího. 
Na základě tohoto společného jednání oprávněné osoby prodávajícího a kupujícího provede 
pracoviště registru převod vlastnictví vozidel v registru motorových vozidel. Náklady na zápis 
změny vlastníka (tzv. „přihlášení vozidel“) z prodávajícího na kupujícího nese kupující. Po 
provedeném zápisu změny vlastníka vozidel v registru motorových vozidel se oprávněné osoby 

prodávajícího a kupujícího dostaví na pracoviště registru a doklady vydané pracovištěm registru 
převezme kupující. Oprávněná osoba prodávajícího k těmto dokladům předá kupujícímu klíče a 
servisní knížky k těmto vozidlům. 

 

5. Nebezpečí škody a vlastnické právo k vozidlům přejde na kupujícího dnem jeho převzetí v místě 
plnění pověřenou osobou kupujícího. 

 

Článek IV 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena vozidel (dále jen „kupní cena“) činí celkem 869.000,- Kč (slovy: osm set šedesát devět 
tisíc korun českých) včetně DPH.  

 



 

  Stránka 4 z 5 

 

2. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu – faktury, kterou je prodávající oprávněn 
vystavit po nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

3. Kupní cena vyúčtovaná fakturou prodávajícího se pokládá za uhrazenou okamžikem připsání 
příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

4. V případě nezaplacení kupní ceny do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od uzavření této smlouvy 
nebo nedodržení termínu stanoveného v článku III odst. 2 smlouvy z důvodů neposkytnutí 
součinnosti jedné ze smluvních stran je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy jednostranně 
odstoupit s účinky od počátku. 

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a vzájemná práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem a zákonem o majetku státu. 

 

2. Kupující souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dalších právních předpisů, zejména podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 
smluv zajistí prodávající. 

 

4. Kupující souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu 
závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se kupující podrobí této kontrole a bude 
působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 
 

5. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 
osobám druhé smluvní strany, a to prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo 
doporučenou poštou, případně předána osobně do podatelny v sídle prodávajícího, není-li ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Veškerá ujednání 
smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu smlouvy jsou zcela nahrazena ujednáními této 
smlouvy. 

 

7. Není-li tato smlouva uzavřena elektronicky, pak byla sepsána ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení. 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 



 

  Stránka 5 z 5 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 
určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

V Praze dne                2024                     V Praze                    2024 

 

 

………………………………………… 

 

 

………………………………………… 

České inspekce životního prostředí Dovoz-Cars, s.r.o. 
JUDr. Ing. Petr Bejček Miroslav Brádle 

ředitel ČIŽP jednatel 

 


